Дело №2-40-308/2023

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

	***  марта  ***  года                                                                  г. ***
	Мировой  судья судебного участка № 40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова А.Э.,
при секретаре судебного заседания Скорицкой О.Д.,
с участием представителя истца ***
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Товарищества собственников недвижимости *** к Абселямовой Виктории Александровне, третьи лица: ***  о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию общего имущества и пени, задолженности  по взносам на капитальный ремонт и пени,
УСТАНОВИЛ:
	Руководствуясь ст. ст. 98, 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Товарищества собственников недвижимости *** к Абселямовой Виктории Александровне, третьи лица: ***  о взыскании задолженности по оплате услуг по содержанию общего имущества и пени, задолженности  по взносам на капитальный ремонт и пени– удовлетворить частично.
Взыскать с  Абселямовой Виктории Александровны (паспорт гражданина Российской Федерации серия ***, выдан *** года ФМС, к/п ***) в пользу Товарищества собственников недвижимости «***»   (ОГРН ***) задолженность  по оплате услуг по содержанию общего имущества за период с  *** года по *** года в размере ***  (***) рублей *** копейки, пени в размере *** (***) рублей *** копейка,  задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт за период с  *** года по *** года в размере *** (***) рублей *** копеек, пени в размере ***  (***) рублей, государственную пошлину  в размере ***  (***) рублей *** копейки.
В остальной части исковых требований отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                        А.Э. Аметова